
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO – GAL/CAO 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

DECRETO Nº 79 DE 30 DE JUNHO DE 2017. 
 

 

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO 
DE CANDIDATOS NOMEADOS 
ATRAVÉS DO DECRETO Nº 59/2017 
EM CARGO PÚBLICO EM REGIME 
ESTATUTÁRIO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 
90 inciso IX e XIII, da lei Orgânica do Município de Cariacica, resolve: 

 
Art.1º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº 59/2017, a nomeação para o 
cargo de Auxiliar Administrativo dos candidatos: Bruna de Souza Moulin Alcantara 
da Silva (50º), Sheila da Silva Neves Binda (51º), Allana Ferrão Andreão (52º), Daiane 
Evangelista da Silva (53º), Alexsandra Lisandro Barcelos (58º), Helen Dariane Ewald 
Lemos (59º), Marcelo Freitas Cunha (60º), Maria Luiza Brant de Freitas (68º), Drielli 
Mascarenhas Gava Nunes (69º), Samuel de Almeida Pessoa (77º), Gabriela 
Christófari Janutt (78º), John Claud Rodrigues da Silva (81º), Carlos André Gomes 
Moraes (87º), Eduardo Henrique de Souza Machado (93º). 

 
Art.2º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº 59/2017, a nomeação para o 
cargo de Auxiliar Administrativo - PCD do candidato: Jose Marcos Lira Rodrigues 
(03º). 

 
Art.3º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº 59/2017, a nomeação para o 
cargo de Coveiro do candidato: Brenno Leppaus Coser (17º). 

 
Art.4º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº 59/2017, a nomeação para o 
cargo de Motorista – Transporte de Veículo – Frota Leve do candidato: Mateus 
Canal Rodrigues (04º). 

 
Art.5º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº 59/2017, a nomeação para o 
cargo de Médico I – Área de Atuação: Endocrinologia* do candidato: Hirlena 
Gomes Almeida Leite (01º). 

 
Art.6º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº 59/2017, a nomeação para o 
cargo de Médico I – Área de Atuação: Ginecologia* do candidato: Danielle Brandao 
Nascimento (03º). 

 
Art.7º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO – GAL/CAO 

  

Art.8º. Revogam-se todas as disposições em contrário. 

*Nomenclatura alterada pela Lei Municipal nº 5.624/2016. 

 
 

                                                                            Cariacica-ES, 30 de junho de 2017.        
 
 

                                                           
Geraldo Luzia de Oliveira Junior 

Prefeito Municipal  
 
 
 

Claudia Hackbart Teixeira 
Secretária Municipal de Gestão e Planejamento  

 

 


